
  
 Bilag til punkt 11, Friluftsrådets generalforsamling 14. september 2020 

 

    
 
 

Kort præsentation af ansøgere til medlemskab af Friluftsrådet  
 
Friluftsrådets vedtægter § 3 forholder sig til spørgsmålet om optag af medlemmer:  
 

”a) Landsorganisationer, som har væsentlige friluftsaktiviteter og/eller interesser i friluftslivet, som kan tilslutte 
sig Friluftsrådets formål og vedtægter, og som ikke udelukkende har et erhvervsmæssigt sigte. b) Andre organisa-
tioner, som ikke opfylder betingelserne under a), men som dog kan tilslutte sig Friluftsrådets formål og vedtæg-
ter, og som Friluftsrådet har en betydelig interesse i at samarbejde med. 
 
Beslutning om optagelse træffes af generalforsamlingen ved almindelig stemmeflerhed efter indstilling fra besty-
relsen. Optagelse af de under b) nævnte medlemmer gælder for fire år ad gangen, og antallet af disse medlem-
mer må ikke overstige antallet af landsorganisationer under a). Genvalg af b-medlemmer kan finde sted.” 

 

Dansk Disc Golf Union  
Dansk Disc Golf Unions formål er som interesseorganisation for Dansk Disc Golf Unions medlemmer at virke for disc 
golf sporten og dennes udbredelse i Danmark og herunder at arbejde for en forbedring af mulighederne for at kunne 
dyrke sporten for såvel bredden som eliten, alt under rimelig hensyntagen til natur og miljø. 
 
I sin ansøgning peger Dansk Disc Golf Union på, at Friluftsrådet kan have interesse i at samarbejde med foreningen, da 
dens aktiviteter foregår i forskellige naturområder. 
 
Dansk Disc Golf Union har 20 tilknyttede klubber landet over. 
 
Dansk Disc Golf Union har ved mail af 29. juni 2020 bekræftet, at foreningen har væsentlige friluftsaktiviteter blandt 
sine medlemmer, en væsentlig interesse i friluftslivet, ikke har et erhvervsmæssigt sigte og kan tilslutte sig Friluftsrå-
dets formål og vedtægter. Der søges om et A-medlemskab 
 

Dansk Krolf Union 
Dansk Krolf Union har til formål at formål er at fremme og udvikle krolfsporten både nationalt og internationalt, samt 
at fremme socialt samvær og den enkeltes trivsel. 
 
Krolf er, populært sagt, en krydsning af kroket og golf – deraf navnet krolf. Det er ½ kroket, ½ golf. Der benyttes køller 
som ved kroket og der er huller i plænen som i golf. Udstyret er fra kroket, men spillet ligner mere golf, dog med me-
get mindre afstande. En krolfbane har 12 huller og man skal bruge et areal cirka på størrelse med en halv til en hel 
håndboldbane. 
 
Dansk Krolf Union har cirka 75 medlemsklubber med i alt knap 3.000 medlemmer, og Unionen har eksisteret siden 
2004.  
 
Dansk Krolf Union har med brev af 21. marts 2020 bekræftet, at foreningen har væsentlige friluftsaktiviteter blandt 
sine medlemmer, en væsentlig interesse i friluftslivet, ikke har et erhvervsmæssigt sigte og kan tilslutte sig Friluftsrå-
dets formål og vedtægter. Der søges om et A-medlemskab. 
 

Ungdomsskoleforeningen  
Ungdomsskoleforeningen har til formål at arbejde for den kommunale ungdomsskoles og ungdomsområdets udvikling 
i samklang med samfundets krav og de unges behov og interesser. 
 
Ungdomsskoleforeningens opgave er at repræsentere ungdomsskolerne, når organisatoriske og pædagogiske spørgs-
mål samt aktiviteternes faglige indhold drøftes. Foreningen er endvidere kontaktled i forhold til myndigheder og sam-
arbejdspartnere i alle relevante sammenhænge samt arbejder for at synliggøre skoleformens indsatser og muligheder. 
 
Ungdomsskoleforeningen har et medlem i hver af ladets 98 kommuner og er fuldt landsdækkende. 



Landsforeningen Ungdomsskoleforeningen har ved mail af 4. februar 2020 bekræftet, at foreningen har væsentlige 
friluftsaktiviteter blandt sine medlemmer, en væsentlig interesse i friluftslivet, ikke har et erhvervsmæssigt sigte og 
kan tilslutte sig Friluftsrådets formål og vedtægter. Der søges om et A-medlemskab.  
 

Den selvejende institution Havhøst 
Den selvejende institution Havhøst er stiftet i 2015. Havhøsts overordnede formål er at skabe en større forståelse for 
blå økosystemer og marine ressourcer, og dermed understøtte en mere bæredygtig udvikling. Det gør Havhøst ved 
gennem spiselighed at knytte flere mennesker tættere til havet. For at indfri sin formålsparagraf vil Havhøst have fo-
kus på:  
 

• Bæredygtig dyrkning af marine råvarer, herunder understøttelse af lokalt forankrede dyrkningsforeninger. 

• Undervisning, herunder udvikling af undervisningsmaterialer og gennemførsel af aktiviteter. 

• Formidling i bredere forstand, herunder gennem kampagner, events, foredrag og deltagelse på festivaler og 
lignende. 

 
Havhøst tilbyder et privat støttemedlemskab og et foreningsmedlemskab. Som privat støttemedlem kan optages alle 
personer, som støtter Havhøsts formål. Som foreningsmedlem kan optages foreninger, der har en marin dyrknings-
praksis. Det er desuden muligt at være affilieret med Havhøst som sponsor/makkerskab. (Der er aktuelt 15 virksomhe-
der tilknyttet Havhøst). 
 
Den selvejende institution Havhøst har ved mail af 24. oktober 2019 bekræftet, at institutionen kan tilslutte sig Fri-
luftsrådets formål og vedtægter. Der søges om et B-medlemskab.  
 

Husmoderferie  
Husmoderferie blev stiftet i 1946 og har siden arrangeret ferier for udsatte familier. Ferierne har som mål at give for-
ældre og børn forstærket livsglæde, trivsel og styrke til at indgå i fællesskaber. 
 
Husmoderferie er sammensat af repræsentanter for de politiske partier, kvindeorganisationer og sociale interesseor-
ganisationer. Husmoderferies formål er ved henvendelse til offentlige myndigheder, legater og lignende, at søge at 
fremskaffe midler til: 

 
• at sende vanskeligt stillede mødre/fædre med deres børn på ferieophold i det omfang, der kan skaffes til-

skud, legatmidler og kommunale betalingstilsagn til den enkelte familie. 
 

• at søge gennemført et kulturelt og socialt oplysningsarbejde i forbindelse med ferietilbuddet. 
 
Husmoderferie ledes af en bestyrelse valgt af et repræsentantskab. 
 
Husmoderferies indtægter stammer fra Arbejdsmarkedets Feriefond, Udlodningsmidler (Socialstyrelsens Ulfri-midler), 
private fonde, konkrete tilskud fra enkelte kommuner samt donationer. 
 
Husmoderferie har ved mail af 12. november 2019 bekræftet, at organisationen kan tilslutte sig Friluftsrådets formål 
og vedtægter. Der søges om et B-medlemskab.  
 

Landsforeningen Praktisk Økologi 
Landsforeningen Praktisk Økologi har til formål: 
 

• at fremme interessen for og kendskabet til økologisk forsvarlig levevis 

• gennem oplysning, rådgivning og i praksis at udbrede brugen af økologisk forsvarlige 

• dyrkningsmetoder, og dyrehold og husholdningskundskaber. 

• at samarbejde med inden- og udenlandske organisationer med tilsvarende formål. 
 
Landsforeningen Praktisk Økologi har tidligere været medlem af Friluftsrådet og udmeldte sig per 31. december 2015 
af Friluftsrådet, grundet foreningens daværende økonomiske situation.  
 
Landsforeningen Praktisk Økologi har ca. 4150 medlemmer. 
 
Landsforeningen Praktisk Økologi har ved mail af 2. december 2019 bekræftet, at foreningen kan tilslutte sig Friluftsrå-
dets formål og vedtægter. Der søges om et B-medlemskab.  


